
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  33 DEL  24-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

BANDO GAL SIBILLA - MISURA 19.2.7.2A RIUSO E RIQUALIFICAZIONE
DEI CENTRI STORICI E BORGHI RURALI. RICHIESTA DI ANTICIPO DEL 50%
DELL'IMPORTO CONTRATTUALE PER IL PROGETTO DENOMINATO AGORA': LA
RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZALE TRENTO"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di maggio alle
ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

======================================================================

BROGLIA VANDA SINDACO P
ANTOGNOZZI ROLANDO VICESINDACO P
COMPAGNONI MONIA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. BROGLIA VANDA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente,

    DELIBERA

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI AUTORIZZARE il Sindaco, quale legale rappresentante dell’Ente, alla
richiesta di anticipazione pari alla quota del 50% dell’importo
contrattuale risultante dall’espletamento delle procedure di
aggiudicazione dei lavori di “AGORA’: LA RIQUALIFICAZIONE DI PIAZZALE
TRENTO” presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano, in attuazione del PSR
Marche 2014-2020 - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” PSL
Sibilla – Misura 19.2.7.2 Operazione A) Riuso e riqualificazione dei
centri storici e dei borghi – Programma sviluppo rurale 2014/2020;

DI IMPEGNARSI, così come previsto al punto 16.1 del citato Bando del GAL
Sibilla alla restituzione dell’anticipo, qualora il diritto all’anticipo
venga meno o nel caso in cui l’investimento realizzato determini un
importo inferiore alla somma liquidata a titolo di anticipazione;

DI DARE ATTO che:
l’importo della garanzia troverà l’apposita copertura finanziaria-
con riserve di bilancio da recepire con specifico atto qualora sia
necessario;
si è provveduto a redigere il verbale di consegna dei lavori-
rispettivamente in data 30.11.2020 per quanto concernono le opere
edili;

DI NOMINARE RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio Di
Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti necessari
per la realizzazione dell’intervento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento, in elenco, ai capigruppo
consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in
modo palese,

D E L I B E R A



DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267, al fine di dare
immediata esecuzione al presente atto e quindi di richiedere l’anticipo
del 50% predetto.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA

Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;
Punto 16.1 del Bando GAL Sibilla – Misura 19.2.7.2.A “Riuso e
riqualificazione dei centri storici”.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO ISTRUTTORIA

PREMESSO che con Determinazione U.T.C. n.  n. 52 del 12/03/2018 è stato
affidato al Gruppo di progettazione RTP “Progetti GAL Sibilla”,
costituito da: Arch. Michele Schiavoni, Pianificatore territoriale Marco
Maria Sancricca, Arch. Mauro Saracco, Arch. Jonathan Sileoni, Geom.
Francesco Vallesi incarico professionale per la redazione della
progettazione necessaria per i lavori “AGORA’: LA RIQUALIFICAZIONE DI
PIAZZALE TRENTO”;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 29/05/2018 è stato
approvato il progetto dei lavori in questione, per un importo complessivo
di 137.955,56 euro;

DATO ATTO che detto progetto ha partecipato al Bando PSR Marche 2014-2020
Misura 19 “sostegno allo sviluppo locale LEADER” PSL Sibilla – Misura
19.2.7.2 Operazione A) Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei
borghi;

DATO ATTO che con la nota prot. com.le n. 1693 del 01.04.2019, con la
quale veniva comunicato a questo Ente l’esito della graduatoria relativa
alla domanda di aiuto n. 29410 per l programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 – M19.2.A.7.2.A accolta come “DOMANDA FINANZIABILE” per un
contributo ammissibile pari a € 100.000,00;

VISTE la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 12.12.2019 e la
successiva deliberazione di giunta comunale n. 120 del 30/12/2019 di
rettifica della precedente, con le quali è stato approvato il progetto
esecutivo rimodulato dei lavori in questione, per un importo complessivo
di € 136.286,60;

RICHIAMATO il punto 16.1 del Bando del GAL Sibilla regolamenta la
concessione e la liquidazione di una quota del 50% dell’importo
contrattuale dall’espletamento delle procedure di aggiudicazione dei
lavori, subordinata alla presentazione di specifico impegno alla
restituzione dell’importo versato a titolo di anticipo, qualora il
diritto all’anticipo venga meno o nel caso in cui l’investimento
realizzato determini un importo inferiore alla somma liquidata a titolo
di anticipazione;

RITENUTO OPPORTUNO, sulla scorta di quanto sopra esposto, adottare
apposito atto deliberativo al fine di poter procedere alla richiesta
della citata anticipazione pari alla quota del 50% dell’importo
contrattuale risultante dall’espletamento delle procedure di
aggiudicazione dei lavori;

DATO ATTO che:
occorre autorizzare il Sindaco, in qualità di legale rappresentante-
dell’Ente, alla richiesta di anticipazione della quota del
contributo per una quota pari al 50% dell’importo contrattuale;
occorre approvare l’impegno alla restituzione dell’importo versato-



a titolo di anticipo, qualora il diritto all’anticipo venga meno o
nel caso in cui l’investimento realizzato determini un importo
inferiore alla somma liquidata a titolo di anticipazione;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

Il documento istruttorio, allegato alla presente deliberazione,-
costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

DI AUTORIZZARE il Sindaco, quale legale rappresentante-
dell’Ente, alla richiesta di anticipazione pari alla quota del 50%
dell’importo contrattuale risultante dall’espletamento delle
procedure di aggiudicazione dei lavori “AGORA’: LA RIQUALIFICAZIONE
DI PIAZZALE TRENTO” presso il Comune di Sant’Angelo in Pontano, in
attuazione del PSR Marche 2014-2020 - Misura 19 “Sostegno allo
sviluppo locale LEADER” PSL Sibilla – Misura 19.2.7.2 Operazione A)
Riuso e riqualificazione dei centri storici e dei borghi –
Programma sviluppo rurale 2014/2020;

DI IMPEGNARSI, così come previsto al punto 16.1 del citato Bando-
del GAL Sibilla alla restituzione dell’anticipo, qualora il diritto
all’anticipo venga meno o nel caso in cui l’investimento realizzato
determini un importo inferiore alla somma liquidata a titolo di
anticipazione;

DI DARE ATTO che:-

l’importo della garanzia troverà l’apposita coperturao
finanziaria con riserve di bilancio da recepire con specifico
atto qualora sia necessario;
si è provveduto a redigere il verbale di consegna dei lavorio
rispettivamente in data 30.11.2020 per quanto concernono le
opere edili;

DI NOMINARE RUP il responsabile del servizio tecnico geometra Fabio-
Di Luca Sidozzi e di demandare allo stesso tutti gli adempimenti
necessari per la realizzazione dell’intervento;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi-
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267, al fine di
dare immediata esecuzione al presente atto e quindi di richiedere
l’anticipo del 50% predetto.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
     Geom. Di Luca Sidozzi Fabio

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                     Rag. Antony Fortuna



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BROGLIA VANDA                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 05-08-21 al 20-08-21 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n.    in data               ai signori
capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del D.L.gs N.267
del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


